
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공원과

정책: 푸른녹지 공간 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시녹화 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공원과 26,205,034 21,766,915 4,438,119

기 1,250,000 0 1,250,000

도 730,000 730,000 0

시 24,225,034 21,036,915 3,188,119

푸른녹지 공간 조성(국토및지역개발/지역및도시) 2,156,616 1,652,841 503,775

도시녹화 조성관리 2,156,616 1,652,841 503,775

도시녹화 관리 2,156,616 1,652,841 503,775

101 인건비 454,430 390,655 63,775

04 기간제근로자등보수 454,430 390,655 63,775

○ 시 직영 양묘장 조성관리(제초,병해충방제

등) 26,881 0 26,881

ㅇ 인부임 24,623 0 24,623

ㅇ 생활임금 보전수당

2,258 0 2,258

○ 미세먼지 차단숲 관리(신월동,율촌산단) 36,894 0 36,894

ㅇ 특별인부 인부임

22,493 0 22,493

ㅇ 제초 인부 14,401 0 14,401

－ 인부임 13,191 0 13,191

－ 생활임금 보전수당

1,210 0 1,210

73,280원 * 7명 * 4일 * 12회

6,720원 * 7명 * 4일 * 12회

187,435원 * 4명 * 10일 * 3회

73,280원 * 6명 * 10일 * 3회

6,720원 * 6명 * 10일 * 3회

401 시설비및부대비 1,620,000 1,180,000 440,000

01 시설비 1,608,444 1,171,756 436,688

○ 웅천동 1841번지 일원 위험사면 보수[2021년

특별교부세] 158,848 0 158,848

○ 웅천 중지 배수지 인근 녹지대 복구

198,560 0 198,560

○ 신월동 도시숲 완충녹지 산책로 탄성포장

79,280 0 79,280

160,000,000원 * 99.28/100

200,000,000원 * 99.28/100

80,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 11,556 8,244 3,312

○ 웅천동 1841번지 일원 위험사면 보수[2021년

특별교부세] 1,152 0 1,152

○ 웅천 중지 배수지 인근 녹지대 복구

1,440 0 1,440

○ 신월동 도시숲 완충녹지 산책로 탄성포장

720 0 720

160,000,000원 * 0.72/100

200,000,000원 * 0.72/100

80,000,000원 * 0.90/100

쾌적한 공원 조성(국토및지역개발/지역및도시) 23,151,746 19,231,802 3,919,944

기 1,250,000 0 1,250,000

도 730,000 730,000 0

시 21,171,746 18,501,802 2,669,944

도시공원 관리 12,119,573 11,241,229 878,344

도 730,000 730,000 0

시 11,389,573 10,511,229 878,344

어린이공원 조성 관리 715,000 630,000 85,000



부서: 공원과

정책: 쾌적한 공원 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시공원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 715,000 630,000 85,000

01 시설비 708,682 624,456 84,226

○ 어린이, 소공원 시설물 정비(수시)

79,280 29,676 49,604

○ 여서동 여명공원 바닥 정비(주민참여)

34,622 0 34,622

경정 79,280,000원

35,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 6,318 5,544 774

○ 어린이, 소공원 시설물 정비(수시)

720 324 396

○ 여서동 여명공원 바닥 정비(주민참여)

378 0 378

경정 720,000원

35,000,000원 * 1.08/100

도시공원 관리 928,172 909,828 18,344

101 인건비 274,869 259,725 15,144

04 기간제근로자등보수 274,869 259,725 15,144

○ 웅천 장도공원 경비원 101,302 86,158 15,144

ㅇ 퇴직금 15,144 0 15,14415,143,460원 * 1식

201 일반운영비 587,528 584,328 3,200

01 사무관리비 148,496 145,296 3,200

○ 일반수용비 122,100 118,900 3,200

ㅇ 도시공원 관리 예초작업 인부 안전용품 구

입 3,200 0 3,200100,000원 * 16명 * 1회 * 2종

근린공원 수목관리 1,875,000 1,760,000 115,000

401 시설비및부대비 1,875,000 1,760,000 115,000

01 시설비 1,858,710 1,744,772 113,938

○ 선사유적공원 꽃나무 식재 조성사업

99,100 0 99,100

○ 장군도 숲가꾸기 사업(주민참여)

14,838 0 14,838

100,000,000원 * 99.1/100

15,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 16,290 15,228 1,062

○ 선사유적공원 꽃나무 식재 조성사업

900 0 900

○ 장군도 숲가꾸기 사업(주민참여)

162 0 162

100,000,000원 * 0.9/100

15,000,000원 * 1.08/100

근린공원 시설물 관리 1,885,000 1,225,000 660,000

401 시설비및부대비 1,885,000 1,225,000 660,000

01 시설비 1,868,368 1,214,056 654,312

○ 전라선 옛철길공원 위험지구(만흥)정비

49,460 0 49,460

○ 선원동 무선로 철길공원 옆 안전난간 설치(

주민참여) 19,784 0 19,784

○ 원학동마을 산책로 정비

49,460 0 49,460

50,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100



부서: 공원과

정책: 쾌적한 공원 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시공원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 죽림부영1차 뒤 산책로 정비사업

19,784 0 19,784

○ 한산공원 정비사업

297,840 0 297,840

○ 장군도 산책로 조성(주민참여)

19,784 0 19,784

○ 이순신광장 음향,방송기기 교체

99,100 0 99,100

○ 무선산공원 등산로변 조명 및 먼지털이기 설

치 99,100 0 99,100

20,000,000원 * 98.92/100

300,000,000원 * 99.28/100

20,000,000원 * 98.92/100

100,000,000원 * 99.10/100

100,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 16,632 10,944 5,688

○ 전라선 옛철길공원 위험지구(만흥)정비

540 0 540

○ 선원동 무선로 철길공원 옆 안전난간 설치(

주민참여) 216 0 216

○ 원학동마을 산책로 정비

540 0 540

○ 죽림부영1차 뒤 산책로 정비사업

216 0 216

○ 한산공원 정비사업

2,160 0 2,160

○ 장군도 산책로 조성(주민참여)

216 0 216

○ 이순신광장 음향,방송기기 교체

900 0 900

○ 무선산공원 등산로변 조명 및 먼지털이기 설

치 900 0 900

50,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

50,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

300,000,000원 * 0.72/100

20,000,000원 * 1.08/100

100,000,000원 * 0.9/100

100,000,000원 * 0.9/100

도시공원 조성 10,179,800 7,138,200 3,041,600

기 1,250,000 0 1,250,000

시 8,929,800 7,138,200 1,791,600

전라선 옛 철길공원 조성사업 1,940,800 1,438,200 502,600

201 일반운영비 212,600 210,000 2,600

01 사무관리비 212,600 210,000 2,600

○ 임차료 212,600 210,000 2,600

ㅇ 전라선 옛 철길공원 국유지 임차료

212,600 210,000 2,600경정 212,600,000원

401 시설비및부대비 1,727,000 1,227,000 500,000

01 시설비 1,716,385 1,219,368 497,017

○ 선원동 무선마을 과선교 개수공사

680,685 183,668 497,017경정 680,685,000원

03 시설부대비 10,615 7,632 2,983

○ 선원동 무선마을 과선교 개수공사

4,315 1,332 2,983경정 4,315,000원

안산근린공원 주차장 조성 1,389,000 1,100,000 289,000

401 시설비및부대비 1,389,000 1,100,000 289,000



부서: 공원과

정책: 쾌적한 공원 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시공원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,384,000 1,096,040 287,960

○ 안산근린공원 주차장 조성

1,384,000 1,096,040 287,960경정 1,384,000,000원

03 시설부대비 5,000 3,960 1,040

○ 안산근린공원 주차장 조성

5,000 3,960 1,040경정 5,000,000원

미세먼지 차단숲 조성 2,500,000 250,000 2,250,000

기 1,250,000 0 1,250,000

시 1,250,000 250,000 1,000,000

401 시설비및부대비 2,500,000 250,000 2,250,000

기 1,250,000 0 1,250,000

시 1,250,000 250,000 1,000,000

01 시설비 2,491,000 250,000 2,241,000

○ 미세먼지 차단숲 조성사업

2,491,000 250,000 2,241,000경정 2,491,000,000원

기 1,250,000 0 1,250,000

시 1,241,000 250,000 991,000

03 시설부대비 9,000 0 9,000

○ 미세먼지 차단숲 조성사업

9,000 0 9,0002,500,000,000원 * 0.36/100

행정운영경비(공원과)(기타/기타) 896,672 882,272 14,400

기본경비 567,635 553,235 14,400

기본경비 567,635 553,235 14,400

202 여비 37,167 22,767 14,400

01 국내여비 37,167 22,767 14,400

○ 녹지관리원 출장 여비 4,800 2,400 2,400

○ 공원관리원 출장 여비 21,600 9,600 12,000

경정 4,800,000원

경정 21,600,000원


